附件 2

宁夏回族自治区科普工作队(宁夏回族自治

区反邪教协会)2023 年自治区本级部门项目

支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政

府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕

9 号）有关要求，现将 2023 年自治区本级部门项目支出预算

绩效目标予以公开。

附件：2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标

表

宁夏回族自治区科普工作队(宁夏回族自治区反邪教协会)

2023 年 2 月 21 日

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

项目名称 科普大篷车运行项目经费

主管部门

自治区科

学技术协

会

实施单位

宁夏回族自治区科普工作队

(宁夏回族自治区反邪教协

会)

项目属性

03-多年

期延续性

项目

项目期 3年

项目总额 33.04 其中：年度资金总额 10.40

其中：

本级资金

资金总额 10.40

其中：

转移市县

（区）资

金

资金总额 0.00

其中：财政拨款 10.40
其中：中央资金 0.00

其他资金 0.00

结余结转资金 0.00
自治区

资金
0.00

年度总体

绩效目标

发挥 I型科普大篷车“流动科技馆”宣传教育功能，在全区各乡村学校、社区及其他偏远地

区开展综合科普服务和宣传教育活动 70 场次，提高公众科学生产、健康生活的能力和崇尚

科学、热爱科学的精神，服务公众科学素质提升。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指标

11-数量指标 大篷车巡展活动场次 ≥70 场

12-质量指标 大篷车车载展品完好率 ≥90%

13-时效指标 大篷车巡展活动时限 1-12 月

14-成本指标 科普大篷车运行费 10.4 万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益
普及科学知识，弘扬科学精神，提升科学

素质。
效果显著，逐年提升

23-生态效益 0 0

24-可持续影响
助力提高全民科学素质，引导社会公众将

康文明生活。
效果显著，逐年提升

3-满意度指标31-服务对象满意度受益社区居民、农民、学生满意度。 ≥85%

附件

2023 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

（2023 年度）

单位：万元

项目名称 宁夏工作队开展科普工作反邪教宣传农业产业帮扶及农民科学素养提升经费

主管部门 自治区科学技术协会 实施单位

宁夏回族自治区科普

工作队(宁夏回族自治

区反邪教协会)

项目属性 03-多年期延续性项目 项目期 3年

项目总额 172.99 其中：年度资金总额 54.46

其中：

本级资金

资金总额 37.96

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 16.50

其中：

财政拨款
37.96

其中：中

央资金
0.00

其他资

金
0.00

结余结转

资金
0.00

自治区

资金
16.50

年度总体

绩效目标

1.发挥 I 型科普大篷车“流动科技馆”宣传教育功能，在全区各乡村学校、社区及其他偏远地

区开展综合科普服务和宣传教育活动 70 场，提高公众科学生产、健康生活的能力和崇尚科学、

热爱科学的精神，服务公众科学素质提升。

2.围绕优质粮食、现代畜牧、瓜菜、枸杞、酿酒葡萄等特色优势产业，以高素质农民、农业实

用人才、乡村科技人才、农村干部等重点人群为目标，做好农业科技知识培训工作，开展各类

科技培训 15 场次以上，努力提升培训对象的专业素养和科技水平，发挥他们在产业兴旺中的积

极带动作用，巩固拓展脱贫攻坚成果，助力乡村振兴。

3.利用科技周（日）、反邪教敏感日、流动科技馆巡展、科普大篷车进校园等有利时机，以青

少年、农村群众、领导干部和公务员、城镇劳动者四大人群为重点，广泛开展群众性社会化反

邪教警示宣传教育活动，夯实群众性反邪教社会基础；建设具有示范作用的反邪教警示教育宣

传阵地，推动反邪教工作常态化；加强基础反邪教工作调研及理论研究，创新反邪教工作方式

和手段，提升社会化反邪教工作效果。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

1-产出指

标

11-数量指

标

反邪教阵地建设 2 个

举办反邪教科普讲座及反邪教警示教育宣传活动 ≥60 场

科普宣传活动 ≥70 场

农民科学素质提升 ≥15 场

农业科技服务 ≥2 类

培育建设科技小院 3 个

12-质量指

标

2024 年农村居民具备科学素质的比例比 2021 年提高 ≥2.26%

反邪教警示教育宣传活动全区市县级覆盖率 80%

13-时效指

标

反邪教警示教育宣传活动时限 1-12 月

反邪教阵地建成时限 1-12 月

科普宣传活动 1-12 月

农民科学素质提升时限 1-12 月

农业科技服务时限 1-12 月

培育建设科技小院完成时间 1-12 月

14-成本指

标

反邪教警示教育宣传活动 0.5 万元

反邪教阵地建设 8 万元

科普宣传活动 28.5 万元

农民科学素质提升 3.46 万元

农业科技服务 5 万元

培育建设科技小院 9 万元

2-效益指

标

21-经济效

益
0 0

22-社会效

益

普及科学知识、弘扬科学精神，提升科学素质，防范、识别

邪教能力提升
效果显著，逐年提升

23-生态效

益
0 0

24-可持续

影响

助力提高全民科学素质，引导社会公众健康文明生活，引导

农民健康生活、科学生产、科学经营，防范、识别邪教能力

提升

效果显著，逐年提升

3-满意度

指标

31-服务对

象满意度
受益社区居民、农民、学生满意度 ≥85%